1

汉诺威再保险股份公司上海分公司

增加注册资本的重大关联交易信息披露公告

根据《中国银保监会关于印发保险公司关联交易管理办法的通

知》（银保监发[2019]35 号）的有关规定，现将汉诺威再保险股份

公司上海分公司（以下简称“我公司”）与汉诺威再保险股份公司

的关联交易情况披露如下：

一、 交易对手情况

关联法人名称
Hannover Rück SE

中文译名：汉诺威再保险股份公司

企业类型 股份公司

经营范围

根据德国《保险监督法》，汉诺威再保险股

份公司可在所有国家经营寿险和非寿险的再

保险业务。

注册资本 1,001,205,000欧元

与我公司的关联关系

说明

我公司是汉诺威再保险股份公司在中国大陆

境内设立的分公司。

二、关联交易类型及交易标的情况

1. 关联交易类型：投资入股类关联交易

2

2. 交易标的情况：通过本次增资，我公司注册资本由人民币

4,105,000,000元增加至人民币5,725,000,000元，待监管批复。

三、关联交易的主要内容

汉诺威再保险股份公司于 2021 年 05 月 17 日召开董事会，审议

并通过董事会决议：决定批准汉诺威再保险股份公司上海分公司增

加注册资本人民币 1,620,000,000 元。

四、关联交易的定价政策

本次增资由汉诺威再保险股份公司向我公司增加人民币

1,620,000,000元的注册资本。增资后，我公司的注册资本由人民币

4,105,000,000元增加至人民币 5,725,000,000 元。

五、交易决策及审议情况

汉诺威再保险股份公司于 2021 年 05 月 17 日召开董事会，董事

会全体成员依照公司章程一致做出如下决议：决定批准汉诺威再保

险股份公司上海分公司增加注册资本人民币 1,620,000,000 元。

我公司高级管理层（代行“关联交易控制委员会”职能）于

2021 年 05 月 20 日召开了高级管理层会议，对该交易进行了审批。

该交易满足合规性、公允性和必要性的要求，不损害保险公司和保

险消费者利益。我公司高级管理层审议批准通过此次交易。

六、独立董事意见

不适用

3

七、银保监会要求披露的其他事项

无

汉诺威再保险股份公司上海分公司

2021年 06 月 04 日